## AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO TRÁMITE Y GESTION ANTE AUTORIDADES RESPECTO DE LA PLANTILLA DEL PERSONAL

**EL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO (TEEH)**, es el responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto por la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Hidalgo, y demás normativa que resulte aplicable.

Tramitar y gestionar oportuna y debidamente todos los movimientos administrativos correspondientes a la relación y situación laboral de la planilla del personal, así como aportaciones y prestaciones de seguridad social y cumplir con las obligaciones de Transparencia establecidas en la Ley General y Estatal de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

Se informa que no se realizarán transferencias de datos personales, salvo aquéllas que sean necesarias para atender requerimientos de información de una autoridad competente, que estén debidamente fundados y motivados, si desea conocer nuestro aviso de privacidad integral, lo podrá consultar en la página web <a href="https://www.teeh.org.mx/Site/index.php/transparencia/aviso-de-privacidad">https://www.teeh.org.mx/Site/index.php/transparencia/aviso-de-privacidad</a>

Si desea conocer el procedimiento para el ejercicio de estos **derechos ARCO**, puede acudir a la Unidad de Transparencia de este órgano jurisdiccional, o bien, ponemos a su disposición los números de teléfono 7717115656, 7117115348 y 7717115386 extensión 124 a los cuales se podrá comunicar en un horario de atención de lunes a viernes de 09:00 a 17:00 horas, o bien, por medio del correo electrónico <u>transparencia@teeh.org.mx</u>

El presente aviso de privacidad puede sufrir modificaciones, cambios o actualizaciones derivadas de nuevos requerimientos legales o por otras causas. Nos comprometemos a mantenerlo informado sobre los cambios que pueda sufrir el presente aviso de privacidad, a través de la página web <a href="https://www.teeh.org.mx/Site/index.php/transparencia/aviso-de-privacidad">https://www.teeh.org.mx/Site/index.php/transparencia/aviso-de-privacidad</a>

Lo anterior se informa en cumplimiento a lo establecido en los artículos 68, fracción III de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 18, 20, fracción III, 22, 26 y 27 de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados.

Última actualización: 12 de agosto 2024

